

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CDA NR. 322/23

VISTO LO STATUTO DELLA LIBERA UNIVERSITÀ MEDITERRANEA LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" EMANATO CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 113/2020 DEL 25.06.2020 E PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SERIE GENERALE - N. 178 DEL 16.07.2020 E MODIFICATO CON D.P. 231/2021 PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SERIE GENERALE N. 270 DEL 12.11.2021 E CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 249/2022 PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA - SERIE GENERALE N.249 DEL 24.10.2022;

VISTO IL **DPR 445** DEL **28.12.2000, T.U.** DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE E REGOLAMENTARI IN MATERIA DI DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA;

VISTA LA LEGGE 30.12.2010, N. 240, "NORME IN MATERIA DI ORGANIZZAZIONE DELLE UNIVERSITÀ, DI PERSONALE ACCADEMICO E RECLUTAMENTO, NONCHÉ DELEGA AL GOVERNO PER INCENTIVARE LA QUALITÀ E L'EFFICIENZA DEL SISTEMA UNIVERSITARIO", IN PARTICOLARE GLI ART. 18, COMMA 1;

VISTO IL D.M. 30 OTTOBRE 2015, N. 855 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE N. 271 DEL 20 NOVEMBRE 2015, CONCERNENTE LA RIDETERMINAZIONE DEI MACROSETTORI E DEI SETTORI CONCORSUALI;

VISTO IL DECRETO DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA N. 662 DEL 1° SETTEMBRE 2016, RECANTE: "DEFINIZIONE DELLA TABELLA DI CORRISPONDENZA TRA POSIZIONI ACCADEMICHE ITALIANE ED ESTERE DI CUI ALL'ARTICOLO 18, COMMA 1, LETTERA B), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240; VISTO IL GDPR (REGOLAMENTO 2016/679) "CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI" RECEPITO DAL D.LGS 101/2018;

VISTO IL "CODICE ETICO" EMANATO CON DP. 189/20 DEL 30.12.2020, NONCHÉ IL "REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL COLLEGIO DI DISCIPLINA E SUL PROCEDIMENTO DISCIPLINARE PER IL PERSONALE ACCADEMICO DI RUOLO" EMANATO CON DP. 188/20 DEL 30.12.2020;

VISTO IL "REGOLAMENTO DELL'UNIVERSITÀ LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI PUBBLICHE PER L'ASSUNZIONE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERSITARIA TRAMITE SCAMBIO" DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO (DR. Nr. 179.21 DEL 23.07.2021);

VISTO IL DP. N. 249/23 DEL 14.09.2023 CONCERNENTE LA SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI NR. 1 POSTO PER PROFESSORE ASSOCIATO MEDIANTE CHIAMATA DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 1 LEGGE N. 240/2010 AREA 09 INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE MACROSETTORE: 09/E INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E MISURE SETTORE CONCORSUALE: 09/E3 ELETTRONICA SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: ING-INF/01 ELETTRONICA — PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA — PUBBLICATO SULLA GURI NR. 73 DEL 26.09.2023;

VISTO IL DP. 241/23 DEL 13/09/23 CHE HA ISTITUITO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E L'ART. 2 DEL DP. 295/23 DEL 2.11.2023 CON IL QUALE È STATA DISPOSTA LA COMPETENZA AL NUOVO DIPARTIMENTO DELLA PROCEDURA DI CUI AL DP. 204/23 DEL 02.08.23;

VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DEL 3.11.2023;

VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 7.11.2023;

VISTA LA DELIBERA DEL COMITATO ESECUTIVO DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE NELLA SEDUTA DEL 16.11.2023 NEL QUALE SONO STATI NOMINATI, TRA L'ALTRO, I PROFESSORI CHE DOVRANNO FAR PARTE DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA DI VALUTAZIONE DELLA SUCCITATA SELEZIONE, IN APPLICAZIONE DI QUANTO PREVISTO DALL'ARTICOLO 8 DEL SUCCITATO BANDO E DELL'ART. 9 DEL DP. NR. 179/21 "REGOLAMENTO DELL'UNIVERSITÀ LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI





PUBBLICHE PER L'ASSUNZIONE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERSITARIA TRAMITE SCAMBIO" DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO.

DECRETA

ART. 1

È NOMINATA LA COMMISSIONE ISTRUTTORIA DI VALUTAZIONE PER LA SOTTOINDICATA SELEZIONE PUBBLICA:

NR. 1 POSTO PER PROFESSORE ASSOCIATO MEDIANTE CHIAMATA DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 1 LEGGE N. 240/2010 – PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA: AREA 09 INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE MACROSETTORE: 09/E INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E MISURE SETTORE CONCORSUALE: 09/E3 ELETTRONICA SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: ING-INF/01 ELETTRONICA – DI CUI AL DP. 249/23 DEL 14.09.2023 PUBBLICATO SULLA GURI NR. 73 DEL 26.09.2023:

- PROF.SSA STEFANIA CAMPOPIANO, ORDINARIO PRESSO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI PARTHENOPE DI NAPOLI – PRESIDENTE;
- PROF. ANDREA MAZZANTI, ORDINARIO PRESSO L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA COMPONENTE;
- PROF. CARMELO ARDITO ORDINARIO PRESSO L'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO DI CASAMASSIMA (BA)

MEMBRO SUPPLENTE:

 PROF. GIOVANNI SCHIUMA, ORDINARIO PRESSO L'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO DI CASAMASSIMA (BA) – SUPPLENTE.

ART.2

DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE DECRETO SUL SITO WEB DELL'ATENEO ALL'INDIRIZZO <u>WWW.LUM.IT</u> — SEZIONE CONCORSI DECORRONO I QUINDICI GIORNI, PREVISTI DALL'ARTICOLO 8 DEL SUCCITATO BANDO E DELL'ART. 9 DEL DP. NR. 179/21 "REGOLAMENTO DELL'UNIVERSITÀ LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI PUBBLICHE PER L'ASSUNZIONE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERITARIA TRAMITE SCAMBIO" DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO PER LA PRESENTAZIONE AL PRESIDENTE DEL CDA, DA PARTE DEI CANDIDATI, DI EVENTUALI ISTANZE DI RICUSAZIONE DEI COMMISSARI. DECORSO TALE TERMINE E, COMUNQUE, DOPO L'INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE NON SONO AMMESSE ISTANZE DI RICUSAZIONE DEI COMMISSARI.

ART. 3

PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA SI OSSERVANO LE NORME IN MATERIA DI INCOMPATIBILITÀ E CONFLITTO DI INTERESSI E QUELLE PREVISTE NEL CODICE ETICO DELL'ATENEO. NON POSSONO FAR PARTE DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA COLORO CHE SIANO COMPONENTI DELLA COMMISSIONE NAZIONALE PER L'ABILITAZIONE ALLE FUNZIONI DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI PRIMA E DI SECONDA FASCIA DI CUI ALL'ARTICOLO 6 DEL D.P.R 14 SETTEMBRE 2011 N. 222. DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA NON POSSONO FAR PARTE I PROFESSORI CHE ABBIANO OTTENUTO UNA VALUTAZIONE NEGATIVA AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, COMMA 7, DELLA L. 240/2010.



ART. 4

LA COMMISSIONE DOVRÀ CONCLUDERE I LAVORI ENTRO TRE MESI DALLA DATA DI EMANAZIONE DEL DECRETO RETTORALE DI NOMINA. IL PRESIDENTE DEL CDA PUÒ PROROGARE IL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA PER COMPROVATI ED ECCEZIONALI MOTIVI SEGNALATI DAL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE, PER UNA SOLA VOLTA E PER NON PIÙ DI QUATTRO MESI.

ART. 5

LA COMMISSIONE È AUTORIZZATA AD AVVALERSI DI STRUMENTI TELEMATICI DI LAVORO COLLEGIALE ANCHE PER QUANTO RIGUARDA LA FASE RELATIVA ALLA DISCUSSIONE DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI, ALL'ACCERTAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE RELATIVE ALLA CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE E ALLA PROVA DIDATTICA COME PREVISTO DALL'ART. 9 DEL BANDO.

ART. 6

PER LE ATTIVITÀ DELLA COMMISSIONE NON È PREVISTA LA CORRESPONSIONE DI ALCUN COMPENSO. AI COMPONENTI LA COMMISSIONE IN SERVIZIO PRESSO ALTRI ATENEI SARÀ CORRISPOSTO IL RIMBORSO PER LE EVENTUALI SPESE DI VIAGGIO E SOGGIORNO.

CASAMASSIMA, 21 NOVEMBRE 2023

IL PRESIDENTE DEL CDA PROF. EMANUELE DEGENNARO